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Protokół Nr 16/2017 

z odbytego posiedzenia Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Rzepinie  

w dniu 24 kwietnia 2017r. o godz.13:00 

 

Obecni radni:                                                                                                                  

 

1. Zieliński Stanisław 

2. Nowaczewski Cezary 

3. Pych Andrzej               

4. Rogowski Robert         

5. Rycerz Waldemar 

                                                     

                                                                                                                                                      

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Pan Stanisław Zieliński otworzył posiedzenie 

komisji, informując jednocześnie, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

 

1.Analiza sprawozdań finansowych jednostek organizacyjnych : Miejskiego Domu Kultury w 

Rzepinie i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzepinie. 

2.Opiniowanie projektów uchwał, przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która odbędzie się 

w dniu 31.05.2017r. 

3.Sprawy różne. 

 

Pkt 1. Analiza sprawozdań finansowych jednostek organizacyjnych: Miejskiego Domu 

Kultury w Rzepinie i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzepinie. 

 

Głos zabrał Dyrektor MDK w Rzepinie informując , iż sprawozdanie finansowe przedstawi 

Pani Ewa Richert - księgowa MDK, która poinformowała, że MDK utrzymuje się przede 

wszystkim z dotacji otrzymywanej z Gminy Rzepin , ale też z wpływów z różnej działalności 

m.in. zajęcia plastyczne, wynajem pomieszczeń. 

Dochody  w 2016r. wynosiły  629.583,46zł 

Wydatki natomiast wyniosły  635.227,18zł 

Pani księgowa nadto poinformowała, że MDK w 2016r. zamknął się wynikiem ujemnym  - 

kwotą 543,72zł (wynikła z amortyzacji).  

 

Gdy chodzi o Miejską Bibliotekę Publiczną w Rzepinie informowała również Pani Ewa Richert 

- księgowa Miejskiej Biblioteki Publicznej  utrzymuje się głównie z dotacji.  

Wobec czego przychody w 2016r. wynosiły 283.274,00zł. na to składa się dotacja podmiotowa 

z gminy w kwocie 274.000,00zł z Narodowej Biblioteki w kwocie 7.157,00 oraz inne 

przychody w kwocie 2.087,00 i pozostałe przychody operacyjne 30,00zł. (elektroniczna 

rejestracja). 

Natomiast wydatki wynosiły 281.343.11zł. oraz amortyzacja książek wynosiła 14.864,67zł. 
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W związku z czym radny Andrzej Pych zwrócił się z pytaniem, co dalej się dzieje z punktem 

bibliotecznym w Lubiechni Wielkiej? 

Jednocześnie sugerował , by jednak zlikwidować ten punkt w Lubiechni Wielkiej. 

 

Przewodniczący Komisji Stanisław Zieliński popiera propozycję radnego Pycha. 

 

Dyrektor Biblioteki Pani Aleksandra Bartkowiak odpowiedziała, że zasięgnie informacji w tym 

temacie w Bibliotece Wojewódzkiej w Gorzowie Wlkp. 

 

Pkt 2.Opiniowanie projektów uchwał, przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która 

odbędzie się w dniu 31.05.2017r. 

 

Poszczególni pracownicy omówili projekty uchwał, które zostały przygotowane na sesję w dniu 

31.05.2017r.  

 

Nadto Pani Joanna Pych –Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych  odniosła 

się do projektów  uchwał dot. zmiany nazw ulic w Rzepinie, ponieważ  w związku z wejściem 

w życie 2 września 2016r.  ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 

totalitarnego przez nazwy budowli , obiektów i  urządzeń użyteczności publicznej Burmistrz 

Rzepina  zwrócił się z wnioskiem do IPN o udzielenie informacji, czy takie ulice w Rzepinie 

jak: Boh. Radzieckich, Walki Młodych, Hanki Sawickiej i Gen. Karola Świerczewskiego 

wymagają zmiany. Odpowiedź była , że ww. nazwy ulic spełniają normy art. 1 cytowanej  

ustawy w związku z tym podjęto działania  dot. zmiany nazw tych ulic. 

Proponowano więc, by następujące ulice otrzymały nazwy: Bohaterów Radzieckich na  ul. 

Bohaterów Westerplatte, ul.Hanki Sawickiej na ul. Mikołaja Kopernika, ul. Gen. Karola 

Świerczewskiego  na ul. Walentego Bayera, ul. Walki Młodych na ul. Ks. Stanisława Kusiaka. 

 

Komisja zapoznała się z projektami uchwał. 

 

Pkt 3.Sprawy różne. 

 

W tym punkcie głos zabrał radny Robert Rogowski informując , iż budynek gospodarczy 

Wspólnoty Mieszkaniowej w Starościnie zagraża bezpieczeństwu, poza tym szpeci bardzo 

swoim wyglądem. 

Pytał co z tym można zrobić? 

Burmistrz Dudzis odpowiedział, że sprawa jest mu znana, tym niemniej gmina może tylko 

zobowiązać Wspólnotę do tego, żeby został ten budynek zabezpieczony. 

Burmistrz nadmienił, że gmina nie jest w stanie w tym przypadku pomóc , gdyż jest to  prywatna 

własność. 

 

Ponadto radny Cezary Nowaczewski ponownie poruszył kwestię przesunięcia lampy przy 

blokach w Sułowie oraz problem działki , na której rośnie barszcz Sosnowskiego  oraz  znajduje 

się niezabezpieczona studnia.  
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Pani Joanna Pych odpowiedziała, że gmina ma  na uwadze przesunięcie lampy w inne miejsce, 

jednakże muszą być zachowane procedury. Natomiast, gdy chodzi o działkę, na której znajduje 

się  studnia - jest to teren prywatny w związku z czym jest duży problem skontaktowania się z  

właścicielem.  

 

Poza tym radny Stanisław Zieliński zgłosił  kwestię lampy oświetleniowej na ul. Bukowej, gdyż 

cały czas lampa zapala się i gaśnie, pytał również  czyją własnością jest działka po byłym POM? 

 

Ponadto radny Andrzej Pych zgłosił kwestię dotyczącą asfaltu (zwinął się ) na ul. Poznańskiej 

prosił więc , by sfrezować te miejsca. Zgłosił również po raz kolejny sprawę piasku, który 

zalega po zimie na ul. Moniuszki, prosił by wystosować pismo do Zarządu Dróg Powiatowych. 

 

Burmistrz Dudzis odpowiedział, że gdy chodzi o teren po byłym POM- jest to własność 

prywatna. 

 

Natomiast , gdy chodzi o zwinięty asfalt, jeśli się uda to sfrezować to zostanie to zrobione- 

powiedział Burmistrz Dudzis. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:                                                                         Przewodniczył: 

 

M.Szewczyńska                                                 Przewodniczący Komisji Gospodarczej 

 

                                                                                   (-)   Stanisław Zieliński 
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